BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6528/TCHQ-GSQL
V/v quản lý, giám sát hải quan hàng TNTX tại cửa khẩu
	Hà Nội, ngày 20 tháng 11 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh Lạng Sơn.

Qua xem xét báo cáo về việc tình hình tồn đọng hàng kinh doanh tạm nhập tái xuất tại cửa khẩu của Cục Hải quan tỉnh Lạng Sơn tại công văn số 2434/HQLS-GSQL ngày 09/11/2012, Tổng cục Hải quan yêu cầu Cục Hải quan tỉnh Lạng Sơn thực hiện ngay:

1. Nghiêm túc thực hiện đúng chỉ đạo của Tổng cục Hải quan tại công văn số 3882/TCHQ-GSQL ngày 27/7/2012 và công văn số 4509/TCHQ-GSQL ngày 28/8/2012 đối với hàng hóa kinh doanh tạm nhập tái xuất đã hoàn thành thủ tục hải quan.

2. Đối với hàng hóa chưa làm thủ tục hải quan, yêu cầu Cục Hải quan tỉnh Lạng Sơn phối hợp với các cơ quan chức năng quản lý trên địa bàn và Đội Kiểm soát Hải quan để có phương án điều tiết phù hợp và đảm bảo hàng hóa không tái xuất trái phép qua biên giới hoặc thẩm lậu vào nội địa.

Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan tỉnh Lạng Sơn biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh